
 

COMUNE DI LETTOMANOPPELLO 
PROVINCIA DI PESCARA 

 
AREA AMMINISTRATIVA 

 

REGISTRO GENERALE DETERMINE Atto N.ro 105 del 21/03/2023 

REGISTRO GENERALE N. 105 del 21/03/2023 
 

DETERMINAZIONE N. 45 DEL 21/03/2023 
 
OGGETTO: LIQUIDAZIONE SERVIZIO MENSA SCOLASTICA DITTA “EUROMENSE SRL”. 

PERIODO SETTEMBRE - DICEMBRE 2022. 

 

IL SINDACO 

IN QUALITA’ DI RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 

Vista la Deliberazione di G.C. n. 22 del 30.03.2020 con la quale il sottoscritto veniva individuato  

Responsabile del Servizio; 

Visto che i Responsabili dei Servizi, sono abilitati alle funzioni di cui all'art. 107 del D.Lgs. n. 

267/2000; 

 Vista la deliberazione di G.C. n. 134 del 30.12.2022 con la quale sono stati assegnati i fondi 

e gli obiettivi ai Responsabili dei Servizi; 

 Vista la deliberazione di G.C. n. 74 del 02.08.2022 con la quale è stato dato atto di indirizzo 

al Responsabile dell’Area Amministrativa affinché si procedesse ad affidare il servizio mensa 

scolastica presso l’asilo nido comunale e la Scuola dell’Infanzia tramite affidamento diretto ex 36, 

comma 2, lett. a) e 95, comma 3, lett. a) del D.Lgs. n. 50/2016 e s.m.i.; 

Vista la propria determina n. 126 del 07.09.2022 con la quale si è proceduto all’affidamento diretto 

del servizio mensa scolastica presso la scuola dell’infanzia e l’asilo nido comunale alla società 

“Euromense S.r.l.” con sede legale in Chieti Scalo (CH) alla Via Marvin Gelber s.n. (c.f./p.iva 

01910150695) per i seguenti periodi: 

- mensa scuola dell’Infanzia per l’anno scolastico 2022-2023; 

- mensa asilo nido comunale per il periodo Settembre - Dicembre 2022; 

Vista la propria determina n. 198 del 30.12.2022 con la quale si è proceduto all’affidamento diretto  

mensa asilo nido comunale  “ Il Ciliegio”- Proroga Tecnica, per il periodo Gennaio – Luglio 2023, 

alla società “Euromense S.r.l.” con sede legale in Chieti Scalo (CH) alla Via Marvin Gelber s.n. 

(c.f./p.iva 01910150695); 

Viste le disposizioni in materia di “SPLIT PAYMENT” di cui all'art. 1, comma 629, della Legge 

n.190 del 23.12.2014 che prevedono che l'IVA indicata in fattura  venga corrisposta all'Erario 

direttamente dall'Ente Pubblico debitore; 

Vista le fatture rimesse dalla Ditta “Euromense Srl”, come sopra individuata, relative al servizio 

mensa svolto presso la Scuola dell’Infanzia e l’asilo nido comunale “Il Ciliegio”, come di seguito 

specificate: 

Fattura Periodo Imponibile IVA Totale 

n. 6/99 del 31.01.2023 Gennaio 4.851,36 194,05 5.045,41 

n. 25/99 del 28.02/2023  Febbraio 5.749,92 230,00 5.979,92 

Dato atto che le suddette fatture sono soggetta al regime dello “SPLIT PAYMENT” e che, 

pertanto, si provvederà alla liquidazione alla società “Euromense Srl (c.f./p.iva 01910150695) della 



 

REGISTRO GENERALE DETERMINE Atto N.ro 105 del 21/03/2023 

sola quota imponibile delle fatture sopra individuate ed al versamento diretto all'Erario dell’IVA, ai 

sensi dell'art.17 ter D.P.R. 633/1972; 

Visto  il parere dell’Ufficio Finanziario; 

Visto  il D.Lgs. n. 267/2000; 

Visto  il vigente Regolamento Comunale di contabilità; 

Visto il Bilancio triennale 2023-2025, esercizio 2023, esecutivo; 

 

 

DETERMINA 

1. le premesse fanno parte integrante della presente determina anche se non materialmente 

ritrascritte; 

2. di liquidare in favore della ditta “Euromense Srl” con sede legale in Chieti Scalo (CH) alla 

Via Marvin Gelber s.n. (c.f./p.iva 01910150695) l’importo complessivo di €.11.025,33, di 

cui €. 424,05 per IVA, a saldo delle fatture n. 6/99 del 31.01.2023, n. 25/99 del 28.02/2023, 

Bilancio triennale 2023-2025, esercizio 2023,come di seguito specificato: 

N CAP 

Miss 

prog 

COD.PdC ANNO OGGETTO 

STANZIAMENTO 

DI BILANCIO 

DETERMINA 

DI 

IMPEGNO 

CREDITORE OGGETTO SOMME 

LIQUIDATE 

1 1746/0 

12 

07 

 

1090/2 

04 

07 

1.03.02.15.006 

 

 

 

1.03.02.15.006 

 

2023 

 

 

 

2023 

 

 

Servizio mensa 

Asilo Nido 

Gennaio 2023 

 

 

n. 198 del 

30.12.2022 

“Euromense S.r.l.” 

Chieti Scalo (CH) Via 

Marvin Gelber s.n. 

(c.f./p.iva 

01910150695) 

Liq. Fattura 

n. 6/99 

del 

31.01.2023 

 

€ 1.590,45 

€ 1.529,28 
somma da 

liquidare alla 

ditta 

 

Iva allo Stato 

€ 61,17 

2 1090/2 

04 

07 

1.03.02.15.006 

 
 

 

2023 

 

 

Servizio mensa 

Scuola Infanzia 

Gennaio 2023 

 

 

n. 126 del 

07.09.2022 

“Euromense S.r.l.” 

Chieti Scalo (CH) Via 

Marvin Gelber s.n. 

(c.f./p.iva 

01910150695) 

Liq. Fattura 

n. 6/99 

del 

31.01.2023 

 

€ 3.454,96 

€ 3.322,08 
somma da 

liquidare alla 

ditta 

 

Iva allo Stato 

€ 132,88 

3 1746/0 

12 

07 

 

1090/2 

04 

07 

1.03.02.15.006 

 

 

 

1.03.02.15.006 

 

2023 

 

 

 

2023 

 

 

Servizio mensa 

Asilo Nido Febbraio 

2023 

 

 

n. 198 del 

30.12.2022 

“Euromense S.r.l.” 

Chieti Scalo (CH) Via 

Marvin Gelber s.n. 

(c.f./p.iva 

01910150695) 

Liq. Fattura 

n. 25/99 

del 

28.02.2023 

 

€ 2.237,41 

€ 2.151,36 
somma da 

liquidare alla 

ditta 

 

Iva allo Stato 

€ 86,06 

4 1090/2 

04 

07 

1.03.02.15.006 

 
 

 

2023 

 

 

Servizio mensa 

Scuola Infanzia 

Febbraio 2023 

 

 

n. 126 del 

07.09.2022 

“Euromense S.r.l.” 

Chieti Scalo (CH) Via 

Marvin Gelber s.n. 

(c.f./p.iva 

01910150695) 

Liq. Fattura 

n. 25/99 

del 

28.02.2023 

 

€ 3.742,50 

€ 3.598,56 
somma da 

liquidare alla 

ditta 

 

Iva allo Stato 

€ 143,94 

 

3. di dare atto che la presente liquidazione è soggetta al sistema dello “SPLIT PAYMENT”; 

4. di dare mandato al Responsabile dell'Ufficio Finanziario di effettuare il versamento come 

da allegato “A”; 



 

REGISTRO GENERALE DETERMINE Atto N.ro 105 del 21/03/2023 

5. di rimettere copia del presente atto al Responsabile dell’Ufficio Finanziario affinché 

provveda agli opportuni adempimenti contabili e finanziari. 

 

VISTO DI REGOLARITÀ TECNICA 
 

Il Responsabile del Settore ai sensi dell’art. 147/bis del TUEL 267/2000 e del Regolamento sui controlli 

interni in ordine alla presente proposta esprime parere: FAVOREVOLE. 

Visto di regolarità tecnica firmato dal Responsabile D'ALFONSO SIMONE ROMANO in data 21/03/2023. 

 

VISTO DI REGOLARITÀ CONTABILE 
 

 

Il Responsabile del Settore Economico Finanziario ai sensi dell’ art. 147 bis c.1 ed art. 153 c.5 del D.lgs 

267/2000, in ordine alla regolarità contabile della presente proposta esprime parere: FAVOREVOLE. 

Si attesta la copertura finanziaria della spesa ai sensi dell’art. 183, comma 7, del D.Lgs. 18/08/2000 n. 267. 

Dati contabili: 
 

Visto di Regolarità Contabile firmato dal Responsabile del Settore Economico Finanziario  DEL ROSSI 

ANTONELLA CONCETTA il 21/03/2023. 

 

NOTA DI PUBBLICAZIONE N. 198 
 

Ai sensi dell’art. 124 del T.U. 267/2000 il Responsabile della Pubblicazione  DI MATTEO ALIDE attesta 

che in data 23/03/2023 si è proceduto alla pubblicazione sull’Albo Pretorio della Determinazione N.ro 105 

del 21/03/2023 con oggetto: 

LIQUIDAZIONE SERVIZIO MENSA SCOLASTICA DITTA “EUROMENSE SRL”. PERIODO 

SETTEMBRE - DICEMBRE 2022. 

Resterà affissa per 15 giorni ai sensi dell’art.124 del T.U. 267/2000. 

La Determinazione è esecutiva ai sensi delle vigenti disposizioni di legge.  

Nota di pubblicazione firmata da  DI MATTEO ALIDE il 23/03/2023.
1
 

 

                                                           
11

Il documento e' generato dal Sistema Informativo automatizzato del COMUNE DI LETTOMANOPPELLO. La firma autografa  è sostituita dalla 

indicazione a stampa del nominativo del soggetto responsabile ai sensi dell'Art. n. 3 D.Lgs. n. 39 del 12 Febbraio 1993. 


